

# ORKESTRA ETA ERROMERIAK

## ORKESTRA ETA ERROMERIAK



### 3GABE2

**Taldekideak:** 7

**Musika tresnak:** Bateria, gitarra bi, baxua, tronboia, tronpeta eta ahotsak

**Errepertorioa:** Musika estilo ugaritako abestien bertsoak, punk, rock eta ska estiloak gailentzen diren arren. Abestien aukeraketa egiterakoan jendeak ezagutzen dituen edo ziur disfrutatuko dituen abestietara jotzen dugu, abesti berrienak eta klasikoak tartekatuz. "Katxondeorako" abesti batzuk ere sartzen ditugu (Backstreet Boys, Chica Ye-Ye, El Rey León...) gure showa hornitzeko.

Abestien %80a euskaraz izaten da gure kontzertuetan eta beste %20a gaztelaniaz eta ingelesez.

**Soinua:** W // **Argitzapena:** W

**Iraupena:** Bi eta lau ordu bitarteko saioak



### AKERBELTZ

**Taldekideak:** 5

**Musika tresnak:** Gitarra, baxua, bateria, teklatuak eta ahotsak

**Errepertorioa:** Gazteentzako erromeria, rock abesti ezagunen euskarazko bertsoak.

**Soinua:** 12.000 w // **Argitzapena:** 24.000 w + mugikorrek

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### ALAIKI TALDEA

**Taldekideak:** Lau mutil

**Musika tresnak:** Teklatua, baxua, gitarra, bateria eta ahotsak

**Errepertorioa:** Euskaraz batez ere, baina ere ingelesez eta gaztelaniaz. Publiko guztientzako musika, gazteentzat batez ere.

**Soinua:** 6.000 W // **Argitzapena:** 12.000 W (led sistema)

**Iraupena:** 2, 3 edo 4 ordu



### ARIZGOITI

**Taldekideak:** 5

**Musika tresnak:** Gitarra, baxua, bateria, teklak, triki-tixa eta ahotsa, tronpeta eta txirula.

**Errepertorioa:** Dantzagarriak eta egungo kantak, euskaraz, gaztelaraz eta ingelesez. Publiko guztientzat.

**Soinua:** 6.000 W // **Argitzapena:** 30.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### BASAJAUN

**Taldekideak:** 3 (2 mutil eta neska 1) edo 4 (2 mutil eta 2 neska edo 3 mutil eta neska 1).

**Musika tresnak:** teklak, bateria sekuentziatua, gitarra elektrikoa eta baxua

**Errepertorioa:** Dantzaldi txikiak, dantzagarriak euskaraz batez ere

**Soinua:** 3.000 W // **Argitzapena:** 6.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### BIDE BATEZ

**Taldekideak:** 4 (2 mutil eta neska 2)

**Musika tresnak:** Triki-tixa, pandero, bateria eta baxua

**Errepertorioa:** Betiko abesti herrikoiak nahiz oraingo moda-modako abesti euskaldunak, eta daukaten errepertorioarekin entzule gazte, heldu nahiz zaharregana egokitzeko gai dira.

**Soinua:** 4.200 W // **Argitzapena:** 6.500 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### BOSTON JAI

**Taldekideak:** 5

**Musika tresnak:** Trikitixa, gitarra, baxua, bateria eta ahotsak

**Errepertorioa:** Euskal erromeria, estilo desberdinetako bertsoekin. Musikari batzuk lehenago TRIKIZIO taldearekin ibili ziren

**Soinua:** W // **Argitzapena:**

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### CICLÓN

**Taldekideak:** 5 (neska bi eta bost mutil)

**Musika tresnak:** Teklatua, gitarra, baxua, bateria, bibolina eta ahotsak

**Errepertorioa:** Publiko guztientzako musika, abesti batzuk euskaraz.

**Soinua:** 12.000 W // **Argitzapena:** 6 robot + efektuak

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### CONTINENTE

**Taldekideak:** 5 (neska bat eta lau mutil) // Egoera berezietan 9 arte, 2 dantzari barne

**Musika tresnak:** Teklatua, gitarra, baxua, bateria eta ahotsak

**Errepertorioa:** Esperientzia handiko taldea, plazako publikoari errepertorio moldagarria, bukaera gaztetentzat... %70<sup>a</sup> euskaraz egin dezakete.

**Soinua:** 10.000 W // **Argitzapena:** 32.000 W (digitala)

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### DANTZADI

**Taldekideak:** 4

**Musika tresnak:** Trikitixa, panderoa, gitarra, bateria eta ahotsak

**Errepertorioa:** Euskaldun musika. Plaza taldea. Rantxerak, valsak, kalejira...

**Soinua:** 4.000 W // **Argitzapena:** 2.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### DRINDOTS

**Taldekideak:** 5

**Musika tresnak:** Baxua, teklatuak, bateria, 2 gitarrak eta ahotsak

**Errepertorioa:** Publiko mota guztientzako dantzaldi euskalduna.

**Soinua:** 8.000 W // **Argitzapena:** 30.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### EGAN

**Taldekideak:** 5

**Musika tresnak:** Gitarra, teklatuak, baxua, bateria eta ahotsak

**Errepertorioa:** Musika anitza euskeraz eta baten bat gazteleraz. Abesti batzuk koreografiatuak daude, batez ere umeentzat direnak.

**Soinua:** 8.000 W // **Argitzapena:** 20.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### GALEA

**Taldekideak:** 3 (neska bat eta bi mutil) edo 4 (neska bat eta hiru mutil)

**Musika tresnak:** Gitarra, teklatuak eta ahotsak

**Errepertorioa:** Publiko guztientzako musika, betiko eta gaurko abestiak, gazteentzako ere, batez ere gazteleraz eta abesti batzuk euskaraz.

**Soinua:** 6.000 W // **Argitzapena:** 16.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### GARILAK 26

**Taldekideak:** 6 musikari

**Musika tresnak:** Bateria, baxua, gitarra, triki, albota eta ahotsak

**Errepertorioa:** "Garilak 26", 2012an, herri musikaren inguruan sortutako talde bizkaitarra gara. Joxe Ripiau, Etzakit, Exkizu, Kortatu, Lin Ton Taun, Negu Gorriak, Zea Mays, Gatibu, Esne beltza... eta talde euskaldun gehiagoren kantak jotzen ditugu albokaren doinuak batuz kanta askotan, baita betiko dantzak eta kanta herrikoiak gure estiloarekin.

**Soinua:** 10.000 W // **Argitzapena:** 20.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### GAUBELA

**Taldekideak:** 5

**Musika tresnak:** Gitarra, baxua, bateria, ahotsa, teklatuak eta metalak.

**Errepertorioa:** Publiko guztientzako musika anitza euskaraz (Egan, Oskorri, Betagarri, Skalariak, Ken7...)

**Soinua:** 6.000 W // **Argitzapena:** 24.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### GORA HERRIA

**Taldekideak:** 5

**Musika tresnak:** Bi gitarra, baxua, teklatura, bateria eta ahotsak

**Errepertorioa:** Euskal rock, folk eta pop bertsoak

**Iraupena:** 3 ordu



### GOZATEGI

**Taldekideak:** 4

**Errepertorioa:** Euskal erromeria erauli zuen taldea. Musika zuzenean plaza dantzan jartzeko. 2012an hogeitun urteak ospatzeko diska berri bat kaleratu dute.

**Soinua:** 12.000 W // **Argitzapena:** 24.000 W

**Iraupena:** 2 ordu.





### HAITZAMA

**Taldekideak:** 5.

**Musika tresnak:** Trikitixa, bateria, baxua, 2 teklatu, gitarra eta ahotsak

**Errepertorioa:** Publiko guztientzako musika euskalduna. Diska batzuk argitaratu ditu.

**Soinua:** 12.000 W // **Argitzapena:** 36.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### HAKKER

**Taldekideak:** 3 (2 mutil eta neska bat)

**Musika tresnak:** Teklatuak, gitarra eta ahotsak

**Errepertorioa:** Publiko mota guztientzako bertsoak, dantzagarriak, euskaraz eta gaztelaniaz.

**Soinua:** 6.000 W // **Argitzapena:** 18.000 W

**Iraupena:** 2-4 ordu



### HONAT

**Taldekideak:** 5 (Lau mutil eta neska bat)

**Musika tresnak:** Gitarra, baxua, bateria, triki eta ahotsak

**Errepertorioa:** Euskarazko kantak (rock eta beste estilokoak) batez ere, baina ere gaztelania eta ingelesez. Betiko berbenako kantak ez dira falta.

**Soinua:** 8.000 W // **Argitzapena:** 16.000 W

**Iraupena:** 3 ordu eta erdi gehi atsedeen txiki bat



### IMUNTZO ETA BELOKI

**Taldekideak:** 4 mutil

**Musika tresnak:** Triki, panderoa, bateria, gitarra, baxua eta ahotsak

**Errepertorioa:** Musika euskalduna.

**Soinua:** 4.000 W // **Argitzapena:** 16.000 W

**Iraupena:** 3 ordu eta erdi (atsedena barne)



### IZARGI

**Taldekideak:** 6

**Musika tresnak:** Trikitixa, gitarra, baxua, bateria, txirula eta ahotsak

**Errepertorioa:** Gazte talde honek euskal musikarekin berbena atsegin bat eskeintzen du. Gainera, bere saioan Dantza Plaza egiteko aukera ere ematen du.

**Soinua:** W // **Argitzapena:** W

**Iraupena:** 3 ordu eta erdi (atsedena barne)



### JALISKO BAND

**Taldekideak:** 5

**Musika tresnak:** Bateria, gitarra, baxua, teklatura eta tronpeta

**Errepertorioa:** Rantxerak, korridoak, balsak... eta musika euskalduna: Su ta Gar, Ken 7, Barrikada, La Polla... Musika euskaraz, gaztelera eta ingelesez.

**Soinua:** 8.000 W // **Argitzapena:** 24.000 W + 4 mugikorrek + flash

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### JOSELU ANAIK

**Taldeakideak:** 5

**Musika tresnak:** Teklatua, bateria, baxua, gitarra, saxoa eta ahotsak

**Errepertorioa:** Publiko mota guztientzako musika euskaraz

**Soinua:** 12.000 W // **Argitzapena:** 40.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### JOXE MENDIZABAL

**Taldeakideak:** 1

**Musika tresnak:** Teklatua, eskusoinua eta ahotsa

**Errepertorioa:** Jaietako erromeriak eta dantzaldiak girotzeko aproposa den ekimena da hau: abestu eta eskusoinua eta teklatuak jotzen dituen bakarlari bat, talde oso baten soinuarekin.

Kasu honetan, euskara eta euskal musika dira JOXE MENDIZABALen ardatz nagusia. Betiko trikitixa, kalejira eta zortzikoak, gaur egungo eta garai bateko euskal musikarekin uztartzen ditugu (Ken Zazpi, Esne beltza, Egan, Kupela, Akelarre, Itoiz....)

**Soinua:** 4.000 W // **Argitzapena:** 4.000 W

**Iraupena:** Hiru ordu eta erdi (atsedena barne)



### JO TA HANKA

**Taldeakideak:** 4

**Errepertorioa:** Erromeria eroa, trikitixaren xarma zuzeneko dantzagarrion

**Soinua:** W // **Argitzapena:** W

**Iraupena:** Hiru ordu eta erdi (atsedena barne)



### KANTUKI

**Taldeakideak:** 8

**Musika tresnak:** Eskusoinua, trikitixa, teklatura, bibolina, flauta, gitarra, baxua, perkusioa eta ahotsak

**Errepertorioa:** Euskal musika

**Soinua:** W // **Argitzapena:** W

**Iraupena:**



### KOXXOR

**Taldeakideak:** 5.

**Musika tresnak:** Teklatua, baxua, gitarra, bateria eta ahotsak

**Errepertorioa:** Publiko mota guztientzako musika. Abesti batzuk euskaraz, baina batez ere gaztelaraz. Bukaera gazteentzat.

**Soinua:** 8.000 W // **Argitzapena:** 30.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### KRESALA

**Taldeakideak:** 6 (neska 1 eta 5 mutil)

**Musika tresnak:** Gitarra, teklatura, baxua, bateria eta ahotsak

**Errepertorioa:** Publikoari moldatutako musika, euskaraz, gaztelaniaz eta ingelesez. Posiblea da ume dantzaldia egitea jokuekin, mozorrekin... arratsaldea betetzeko.

**Soinua:** 16.000 W // **Argitzapena:** 30.000 W + efektuak

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### KUPELA

**Taldekideak:** 3

**Musika tresnak:** Triki-tixa, panderoa eta perkusioa.

**Errepertorioa:** Erromeria musika euskaraz batez ere.

**Soinua:** 2.000 W // **Argitzapena:** Bi foku

**Iraupena:** 2 orduetik 4 ordu eta erdi arte atsedenaekin

**Oharra:** Erromeria eta bertso saioa eskeini dezakete (bi musikari + bi bertsolari)



### LAIOTZ

**Taldekideak:** 5 (4 mutil eta neska 1)

**Musika tresnak:** 2 gitarra, akordeoia, triki, teklak, bateria eta baxua

**Errepertorioa:** Musika euskalduna, %90a euskaraz.

**Soinua:** 8.000 W // **Argitzapena:** 36.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### LAKET

**Taldekideak:** 5 (bi neska eta hiru mutil)

**Musika tresnak:** Trikitixa, panderoa, gitarra, baxua, bateria eta ahotsak

**Errepertorioa:** Betiko eta gaurko abestiekin euskal erromeria. Publiko guztientzat.

**Soinua:** 8.000 W // **Argitzapena:** 16.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### LISKER

AURTEN TALDEKIDE BAT GEHIAGOREKIN

**Taldekideak:** 6 (5 mutil eta neska 1)

**Musika tresnak:** Bateria, baxua, gitarra, teklatua, akordeoia edo alboka eta ahotsak

**Errepertorioa:** Publiko guztientzako musika anitza, euskaraz edo gazteleraz, giroaren arabera. Aurten partaide berriarekin euskal dantzak indartuko dituzte beharrezkoa denean.

**Soinua:** 8.000 W // **Argitzapena:** 20.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### LOTXO

**Taldekideak:** 3 (2 neska eta mutil 1).

**Musika tresnak:** Bateria, akordeoia eta saxoa.

**Errepertorioa:** Erromeria, euskaraz batez ere. Publiko guztientzat.

**Soinua:** 3.000 W // **Argitzapena:** 4 foku (2.000 W)

**Iraupena:** 3 ordu (atsedena barne)



### LUHARTZ

**Taldekideak:** 5

**Musika tresnak:** Akordeoia, teklatua, gitarra, baxua, bateria eta ahotsak

**Errepertorioa:** Publiko guztientzako (ume, gazte, helduak...), betiko erromeriatik (rantxerak, pasodobleak, tangoak...), gazteentzako musikara. Talde honek DANTZA PLAZA egiteko errepertoria badu, arratsaldeko programazioa ere betetzeko aukera ematen. Bere aktuazioak youtuben agertzen dira.

**Soinua:** 12.000 W (Nexo) // **Argitzapena:** 30.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)





### MENTA

**Taldeakideak:** 3 (neska bat eta mutil bi)  
**Musika tresnak:** Teklatua, gitarra eta ahotsak  
**Errepertorioa:** Publiko guztientzat bertsoak, batez ere gaztelera eta abesti batzuk euskaraz  
**Soinua:** 6.000 W // **Argitzapena:** 12.000 W  
**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### OBANEUKE

**Taldeakideak eta musika tresnak:** 3 (triki, baxua, gitarra akustikoa eta erritmo kutxa) edo 4 (triki, baxua, gitarra akustikoa eta bateria)  
**Errepertorioa:** Publiko guztientzako erromeria: euskal dantza, mexikanak, betiko taldeen bertsoak...  
**Soinua:** 2.500 W // **Argitzapena:** 2.000 W  
**Iraupena:** 4 ordu (atsedenarekin)



### OROTS

**Taldeakideak:** 3 mutil  
**Musika tresnak:** Teklatua, baxua, gitarra eta ahotsak  
**Errepertorioa:** Musika anitza euskaraz eta gaztelera, lekuaren arabera eta publiko guztientzat  
**Soinua:** 8.000 W // **Argitzapena:** 5.000 W (led)  
**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### OXABI

**Taldeakideak:** 8  
**Musika tresnak:** Triki, panderoa, dulzaina, albota, xirula, trompeta, saxofoia, gitarra, baxua, bateria eta ahotsak.  
**Errepertorioa:** Erromeria, betiko euskal musika (jotak, biribilketak, rantxerak...), baina ere talde ezagunen musika (Tapia eta Leturia, Oskorri, Egan edo Esne Beltza, Etzakit, The Pogues...)  
**Soinua:** 8.000 W // **Argitzapena:** 12.000 W  
**Iraupena:** 2 ordu



### PENSILVANIA

**Taldeakideak:** 5 edo 6  
**Musika tresnak:** Teklatua, gitarra, saxofoia, bateria eta ahotsak  
**Errepertorioa:** Berbena egiteko errepertoria zabala, estilo guztietako musikarekin eta plazan dagoen publikoarentzat egokia. Batez ere gaztelera eta abesti batzuk euskaraz.  
**Soinua:** 12.000 W // **Argitzapena:** 15.000 W  
**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### REMIX (bere kamioi-eszenatokiarekin)

**Taldeakideak:** 9 (abeslariak 2 mutil eta 2 neska).  
**Musika tresnak:** Bateria, baxua, gitarra, teklatua eta saxoa.  
**Errepertorioa:** Pasodoble, tango, rantxera, eta herri kantetatik, pop-rock, azken kantetara (Paulina, Amaral, Bisbal, El Canto del Loco). Batez ere gaztelera.  
**Soinua:** 34.000 W // **Argitzapena:** 120.000 W  
**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)

## SORGIÑE

### SORGIÑE

**Taldekideak:** 5 (neska bat eta lau mutil)

**Musika tresnak:** Teklatua, baxua, gitarra, bateria eta ahotsak

**Errepertorioa:** Berbena egiteko errepertoria zabala, estilo guztietako musikarekin eta plazan dagoen publikoarentzat egokia. Batez ere euskaraz.

**Soinua:** 8.000 W // **Argitzapena:** 24.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### TRIKIDANTZ

**Taldekideak:** 5 (2 neska eta 3 mutil)

**Musika tresnak:** Trikitixa, perkusioa, gitarra, baxua, bateria eta ahotsak

**Errepertorioa:** Estilo guztietako musika, batez ere euskaraz

**Soinua:** 4.000 W // **Argitzapena:** 12.000 W

**Iraupena:** 3 ordu eta erdi (atsedena barne)



### TRIKI TA KE

**Taldekideak:** 5

**Musika tresnak:** Bateria, baxua, gitarra, triki, panderoa eta ahotsak

**Errepertorioa:** Publiko gaztearentzako musika euskaraz

**Soinua:** 8.000 W // **Argitzapena:** 28.000 W

**Iraupena:** 3 ordu eta erdi (atsedena barne)



### TRIKIZIO

**Taldekideak:** 4 mutil

**Musika tresnak:** Bateria, bajoa, gitarra, triki eta ahotsa

**Errepertorioa:** musika anitza, denetarik, euskaraz batez ere.

**Soinua:** 10.000 W // **Argitzapena:** 20.000 W

**Iraupena:** 4 ordu (atsedena barne)



### TXIMELETA

**Taldekideak:** 6 (5 mutil eta neska 1)

**Musika tresnak:** Bateria, baxua, gitarra, teklak, triki, gaita, txirula eta 4 ahots.

**Errepertorioa:** Pubiko mota guztientzat musika, baina batez ere gazteentzat; 75%euskaraz: mejikanak, kalejirak, folk, pop, rock,...

**Soinua:** 7.000 W // **Argitzapena:** 12.000 W

**Iraupena:** 3 ordu eta erdi (atsedena barne)



### XIRIMIRI

**Taldekideak eta musika tresnak:** 3 (Teklatua eta bi abeslari) // 4 (+ gitarra edo baxua)

**Errepertorioa:** Zabala eta estilo desberdinetakoa: %25 euskalduna, letra duten abestiek, Joselu Anaiak, Egan... eta gure folklorearen kanta tipikoen artean, jotak, arin-arinak, biribilketak... Honetaz aparte errepertorio klasikoa, areto-dantzak, cumbiak, merengeak, rantxerak, salsa, udako kantak...

**Soinua:** 5.000 W // **Argitzapena:** 12.000 W + efektuak

**Iraupena:** 3 - 4 ordu (atsedena barne)

**Oharra:** Diskoteka egiteko aukera ematen dute





### ZESUMA TALDEA

Taldekideak: 3 edo 4

Musika tresnak: Hirukote: Trikitixa, panderoa eta baxua /  
Laukotea: + bateria

Soinua: 800 W // Argitzapena: 2.000 W

Errepertorioa: Trikitixa munduko erromeri tipikoa: fandango, arin  
arin, mexikanak..., plazako adinetara moldatua

Iraupena: 3 ordu edo 4 ordu (jaiaren arabera)



### ZIRKIN

Taldekideak: 4

Musika tresnak: guitarra, baxua, teklatua, bateria eta ahotsak

Errepertorioa: Euskal berbena, erromeria. Publiko guztientzat.

Soinua: 6.000 W // Argitzapena: 8.000 W

Iraupena: 4 ordu (atsedena barne)



### ZIRKINIK BEZ

Taldekideak: 5

Musika tresnak:

Errepertorioa:

Soinua: W // Argitzapena:

Iraupena:

## Eta gainera...

- DANTZA PLAZA TALDEAK
- CAMP ORKESTRAK
- ERAKARTZE ORKESTRAK (kamioi eszenatokiarekin edo kamioirik gabe)
- DISKOTEKA MUGIKORRAK
- DJak